
Rangliste: Varianta 
Zeitraum: von:01-01-2022 bis:19-10-2022 

 

 
Pl. Segler Pkte. m Events [alle Wertungen m>9  Crew Pl. Pkte. f/m 

1. Clemens Schulte-Feldmann 
YCS / NW.081 

151.11 9 Internationale Deutsche Meiste... 
Flottenmeisterschaft Möhnesee ... 

Sven Wehrenbrecht 
Sven Wehrenbrecht 

1. 
1. 

160.00 
140.00 

1.600/5 
1.400/4 

2. Karsten Krüger 
SCN / B.009 

137.29 9 Berliner Meisterschaft 
Internationale Deutsche Meiste... 
Sommerregatta 

Andreas Steffenhagen 
Andreas Steffenhagen 
Andreas Steffenhagen 

1. 
4. 
1. 

140.00 
139.13 
130.00 

1.400/2 
1.600/5 
1.300/4 

3. Arnd Ritter 
S 77 M / NW.253 

130.05 9 Internationale Deutsche Meiste... 
Möhnepokal 

Thomas Overkämping 
Thomas Overkämping 

3. 
2. 

146.09 
110.00 

1.600/5 
1.200/4 

4. Olaf Bertallot 
HYC / N.042 

129.34 9 Internationale Deutsche Meiste... 
Berliner Meisterschaft 
Sommerregatta 

Jörg Klein 
Jörg Klein 
Jörg Klein 

5. 
2. 
2. 

132.17 
129.23 
122.35 

1.600/5 
1.400/2 
1.300/4 

5. Andrè Teutenberg 
YCWM / NW.042 

122.99 9 Flottenmeisterschaft Möhnesee ... 
Kehraus 
Eisarsch 

Jens Wehrenbrecht 
Jens Wehrenbrecht 
Jens Wehrenbrecht 

2. 
1. 
2. 

129.23 
120.00 
110.00 

1.400/4 
1.200/4 
1.200/4 

6. Manfred Brändle 
DYCH / N.106 

122.21 9 Internationale Deutsche Meiste... 
Flottenmeisterschaft Möhnesee ... 

Markus Auferoth 
Markus Auferoth 

6. 
3. 

125.22 
118.46 

1.600/5 
1.400/4 

7. Guido Fischer 
YCWM / NW.042 

121.20 9 Flottenmeisterschaft SüdWest 
Flottenmeisterschaft Möhnesee ... 
Möhnepokal 

Berthold Knoblauch 
Berthold Knoblauch 
Berthold Knoblauch 

1. 
4. 
3. 

140.00 
107.69 
100.00 

1.400/4 
1.400/4 
1.200/4 

8. Bernd Korytowski 
TSC / B.002 

120.57 9 Flottenmeisterschaft SüdWest 
Badische Landesmeisterschaft 
Leuchtturmregatta 

Ines Dimke 
Maximilian Geiss 
Ines Dimke 

2. 
1. 
3. 

127.27 
120.00 
96.00 

1.400/4 
1.200/4 
1.200/3 

9. Thomas Kaiser 
WASPO / B.139 

116.68 9 Internationale Deutsche Meiste... 
Sommerregatta 

Kai Kaiser 
Kai Kaiser 

7. 
3. 

118.26 
114.71 

1.600/5 
1.300/4 

10. Frank Beckmann 
VSW / B.113 

109.43 9 Berlini Cup 
Klaus-Harte-Gedächtnis-Preis 
Internationale Deutsche Meiste... 

Mario Boldt 
Mario Boldt 
Mario Boldt 

1. 
2. 
11. 

120.00 
108.00 
90.43 

1.200/4 
1.200/3 
1.600/5 

11. Rainer Winkelmann 
SCN / B.009 

105.55 9 Sommerregatta 
Internationale Deutsche Meiste... 

Michael Steffenhagen 
Michael Steffenhagen 

4. 
9. 

107.06 
104.35 

1.300/4 
1.600/5 

12. Wolfgang Paulsen 
S 77 M / NW.253 

94.84 9 Flottenmeisterschaft SüdWest 
Eisarsch 
Flottenmeisterschaft Möhnesee ... 

Gabi Paulsen 
Michael Overkämping 
Michael Overkämping 

3. 
5. 
7. 

114.55 
80.00 
75.38 

1.400/4 
1.200/4 
1.400/4 

13. Cordula Kaplick 
SCN / B.009 

93.81 9 Berliner Meisterschaft 
Sommerregatta 
Berlini Cup 

Oliver Bajon 
Ute Steffenhagen 
Ute Steffenhagen 

4. 
6. 
4. 

107.69 
91.76 
87.27 

1.400/2 
1.300/4 
1.200/4 

14. Klaus Haußmann 
SVM / BW.071 

93.45 9 Leuchtturmregatta 
Internationale Deutsche Meiste... 
Flottenmeisterschaft SüdWest 

Barbara Haußmann 
Barbara Haußmann 
Barbara Haußmann 

1. 
12. 
7. 

120.00 
83.48 
63.64 

1.200/3 
1.600/5 
1.400/4 

15. Claudia Thrun 
SCN 04 / H.041 

87.44 9 Leuchtturmregatta 
Flottenmeisterschaft SüdWest 
Internationale Deutsche Meiste... 

Hardy Schmidt-Holzhauser 
Hardy Schmidt-Holzhauser 
Sebastian Wennemers 

2. 
4. 
20. 

108.00 
101.82 
27.83 

1.200/3 
1.400/4 
1.600/5 

16. Gerd Becker 
SCPS / NW.056 

87.18 9 Eisarsch 
Flottenmeisterschaft Möhnesee ... 
Möhnepokal 

Maren Becker 
Björn Mork 
Markus Mork 

4. 
6. 
5. 

90.00 
86.15 
80.00 

1.200/4 
1.400/4 
1.200/4 

17. Jens Johannes 
SKN / B.005 

77.83 9 Berlini Cup 
Klaus-Harte-Gedächtnis-Preis 
Sommerregatta 

N. N. 
David Thoben 
Mesud Madenci 

3. 
5. 
12. 

98.18 
72.00 
45.88 

1.200/4 
1.200/3 
1.300/4 

18. Rupert Storey 
SCO / B.013 

72.29 9 Klaus-Harte-Gedächtnis-Preis 
Sommerregatta 
Berlini Cup 

Christoph Jung 
Christoph Jung 
Fubbi Karlsson 

3. 
9. 
8. 

96.00 
68.82 
43.64 

1.200/3 
1.300/4 
1.200/4 



19. Mario Reinländer 
S 77 M / NW.253 

69.39 9 Flottenmeisterschaft SüdWest 
Kehraus 
Eisarsch 

Tobias Hachmann 
Tobias Hachmann 
Tobias Hachmann 

5. 
7. 
8. 

89.09 
54.55 
50.00 

1.400/4 
1.200/4 
1.200/4 

20. Mario Rothermund 
SCN / B.009 

64.32 9 Berlini Cup 
Berliner Meisterschaft 
Internationale Deutsche Meiste... 

Simon Brozeit 
Niklas Schimmel 
Simon Brozeit 

6. 
8. 
15. 

65.45 
64.62 
62.61 

1.200/4 
1.400/2 
1.600/5 

21. Michael Wesseling 
S 77 M / NW.253 

59.32 9 Möhnepokal 
Eisarsch 
Flottenmeisterschaft Möhnesee ... 

Stephan Bork 
Stephan Bork 
Reinhard Gerlings 

7. 
7. 
9. 

60.00 
60.00 
53.85 

1.200/4 
1.200/4 
1.400/4 

22. Heinz Wüst 
SCLH / BW.038 

53.76 9 Leuchtturmregatta 
Badische Landesmeisterschaft 
Internationale Deutsche Meiste... 

Heiko Schlesser 
Heiko Schlesser 
Ann-Kathrin Wüst 

5. 
6. 
22. 

72.00 
60.00 
13.91 

1.200/3 
1.200/4 
1.600/5 

23. Tobias Hachmann 
S 77 M / NW.253 

48.04 9 Flottenmeisterschaft Möhnesee ... 
Internationale Deutsche Meiste... 

Mario Reinländer 
Mario Reinländer 

8. 
19. 

64.62 
34.78 

1.400/4 
1.600/5 

24. Markus Auferoth 
YSM / NW.156 

46.87 9 Möhnepokal 
Eisarsch 
Kehraus 

Hartwig Beele 
Hartwig Beele 
Hartwig Beele 

6. 
10. 
10. 

70.00 
30.00 
21.82 

1.200/4 
1.200/4 
1.200/4 

25. Markus Müller 
YCWM / NW.042 

35.91 9 Möhnepokal 
Kehraus 
Flottenmeisterschaft Möhnesee ... 

Jonas Müller 
Jonas Müller 
Jonas Müller 

9. 
9. 
11. 

40.00 
32.73 
32.31 

1.200/4 
1.200/4 
1.400/4 

26. Thomas Schelper 
SKN / B.005 

26.80 9 Berliner Meisterschaft 
Sommerregatta 
Berlini Cup 

Eckhard Klawikowski 
Eckhard Klawikowski 
Eckhard Klawikowski 

10. 
14. 
11. 

43.08 
30.59 
10.91 

1.400/2 
1.300/4 
1.200/4 

27. Gabriele Mastmann 
SCN 04 / H.041 

25.99 9 Leuchtturmregatta 
Eisarsch 
Internationale Deutsche Meiste... 

Bettina Offer 
Claudia Thrun 
Bettina Offer 

6. 
12. 
23. 

60.00 
10.00 
6.96 

1.200/3 
1.200/4 
1.600/5 

Ende der Rangliste gemäß DSV-Ranglistenordnung (mindestens m=9 Wertungen). 

28. Thomas Overkämping 
S 77 M / NW.253 

103.64 8 Eisarsch 
Kehraus 

Arnd Ritter 
Arnd Ritter 

1. 
4. 

120.00 
87.27 

1.200/4 
1.200/4 

29. Oliver Banze 
SVM / BW.071 

73.09 8 Badische Landesmeisterschaft 
Flottenmeisterschaft SüdWest 

Annika Allbach 
Günther Allbach 

2. 
9. 

108.00 
38.18 

1.200/4 
1.400/4 

30. Uta Witzel 
SCPS / NW.056 

56.54 8 Eisarsch 
Flottenmeisterschaft Möhnesee ... 

Lars Witzel 
Lars Witzel 

6. 
10. 

70.00 
43.08 

1.200/4 
1.400/4 

31. Martin Kramen 
YCWM / NW.042 

20.77 8 Flottenmeisterschaft Möhnesee ... 
Möhnepokal 

Robert Robowski 
Stefan Schauerte 

12. 
11. 

21.54 
20.00 

1.400/4 
1.200/4 

32. Eckhard Lipinski 
SCLH / BW.038 

90.86 7 Badische Landesmeisterschaft 
Leuchtturmregatta 

Klaus Petermann 
Klaus Petermann 

3. 
4. 

96.00 
84.00 

1.200/4 
1.200/3 

33. Oliver Reul 
SCLH / BW.038 

63.43 7 Badische Landesmeisterschaft 
Leuchtturmregatta 

Konstantin Reul 
Konstantin Reul 

4. 
8. 

84.00 
36.00 

1.200/4 
1.200/3 

34. Michael Kehr 
SCLH / BW.038 

51.43 7 Badische Landesmeisterschaft 
Leuchtturmregatta 

Manfred Bernard 
Frank Gilmer 

5. 
9. 

72.00 
24.00 

1.200/4 
1.200/3 

35. Eric Mündecke 
SCO / B.013 

33.68 7 Klaus-Harte-Gedächtnis-Preis 
Sommerregatta 

Jason Lieb 
Philipp Bruns 

7. 
15. 

48.00 
22.94 

1.200/3 
1.300/4 

36. Hans Nagel 
SCLH / BW.038 

32.57 7 Badische Landesmeisterschaft 
Leuchtturmregatta 

Thorsten Rupp 
Thorsten Rupp 

7. 
10. 

48.00 
12.00 

1.200/4 
1.200/3 

37. Wolf-Dieter Kunze 
SCN / B.009 

64.98 6 Berliner Meisterschaft 
Sommerregatta 

Anja Wolff 
Anja Wolff 

3. 
13. 

118.46 
38.24 

1.400/2 
1.300/4 

38. Frank Schönfeldt 
HSC / HA.004 

153.04 5 Internationale Deutsche Meiste... Gerd Becker 2. 153.04 1.600/5 

39. Dr. Jörg Busche 
SKM / NW.096 

111.30 5 Internationale Deutsche Meiste... Bernd Fichtel 8. 111.30 1.600/5 

40. Ludwig Settele 
SVM / BW.071 

97.39 5 Internationale Deutsche Meiste... Simon-Paul Schimmel 10. 97.39 1.600/5 

41. Volker Hohmann 
VWV / BR.003 

76.52 5 Internationale Deutsche Meiste... Rainer Schiewe 13. 76.52 1.600/5 

42. Markus Mork 
SCMS / NW.157 

48.70 5 Internationale Deutsche Meiste... Markus Leismann 17. 48.70 1.600/5 

43. Andreas Eckhardt 
SGD / BA.100 

20.87 5 Internationale Deutsche Meiste... Guido Eckhardt 21. 20.87 1.600/5 

44. Ines Kreutzmann 
SCN / B.009 

100.00 4 Eisarsch Michael Kreutzmann 3. 100.00 1.200/4 



45. Klaus Krüger 
SCN / B.009 

99.41 4 Sommerregatta Gunnar Zarbock 5. 99.41 1.300/4 

46. Kai Kaesewinkel 
YCRE / NW.025 

96.92 4 Flottenmeisterschaft Möhnesee ... Wolfgang Kaesewinkel 5. 96.92 1.400/4 

47. Matthias Kelm 
SSCO / B.011 

84.12 4 Sommerregatta Björn Bühlke 7. 84.12 1.300/4 

48. Günter Haack 
SVM / BW.071 

76.36 4 Flottenmeisterschaft SüdWest Horst Limberger 6. 76.36 1.400/4 

49. Michael Kreutzmann 
YCWM / NW.042 

65.45 4 Kehraus Lennard Riskop 6. 65.45 1.200/4 

50. Simon Brozeit 
SCO / B.013 

61.18 4 Sommerregatta Jason Lieb 10. 61.18 1.300/4 

51. Thomas Spingl 
SVM / BW.071 

50.91 4 Flottenmeisterschaft SüdWest Andreas Lemp 8. 50.91 1.400/4 

52. Dirk Kainert 
YCWM / NW.042 

50.00 4 Möhnepokal Torsten Sperlich 8. 50.00 1.200/4 

53. Benjamin Plinke 
YCWM / NW.042 

43.64 4 Kehraus Jonas Müller 8. 43.64 1.200/4 

54. Johann Schrage 
YCM / NW.039 

40.00 4 Eisarsch Olaf Schrage 9. 40.00 1.200/4 

55. Erich Schedler 
SCLH / BW.038 

36.00 4 Badische Landesmeisterschaft Ulrike Schedler 8. 36.00 1.200/4 

56. Axel Knuth 
TSV / B.006 

32.73 4 Berlini Cup Uwe Höppner 9. 32.73 1.200/4 

57. Thorsten van Loosen 
YCWM / NW.042 

30.00 4 Möhnepokal Robert Robowski 10. 30.00 1.200/4 

58. Anton Friedrich 
SVM / BW.071 

25.45 4 Flottenmeisterschaft SüdWest Michael Rech 10. 25.45 1.400/4 

59. Edward Rink 
SCLH / BW.038 

24.00 4 Badische Landesmeisterschaft Timo Ratzel 9. 24.00 1.200/4 

60. Ulrich Höhfeld 
SCF / B.014 

21.82 4 Berlini Cup Peter Lublow 10. 21.82 1.200/4 

61. Friedhelm Rosenhäger 
YCWM / NW.042 

20.00 4 Eisarsch Markus Müller 11. 20.00 1.200/4 

62. Reinhard Zübner-Baake 
SCO / B.013 

15.29 4 Sommerregatta Ute Brückner 16. 15.29 1.300/4 

63. Karl-Heinz Neff 
SVM / BW.071 

12.73 4 Flottenmeisterschaft SüdWest Marco Neff 11. 12.73 1.400/4 

64. Egon Köhler 
SCLH / BW.038 

12.00 4 Badische Landesmeisterschaft Achim Strunk 10. 12.00 1.200/4 

65. Andreas Lemp 
SVM / BW.071 

10.91 4 Kehraus Julia Müller 11. 10.91 1.200/4 

66. Björn Mork 
S 77 M / NW.253 

10.77 4 Flottenmeisterschaft Möhnesee ... Gerd Becker 13. 10.77 1.400/4 

67. Wladimir Lichowos 
SCO / B.013 

7.65 4 Sommerregatta Gabriele Lichowos 17. 7.65 1.300/4 

68. Peter Berlet 
SCLH / BW.038 

48.00 3 Leuchtturmregatta Timo Ratzel 7. 48.00 1.200/3 

69. Burkhard Merten 
SCO / B.013 

24.00 3 Klaus-Harte-Gedächtnis-Preis Sebastian Scholz 9. 24.00 1.200/3 

70. Naden Badalgogtapeh 
SKN / B.005 

53.85 2 Berliner Meisterschaft Marc Pietschmann 9. 53.85 1.400/2 

71. Manuel Freund 
SKN / B.005 

32.31 2 Berliner Meisterschaft Mirco Goletz 11. 32.31 1.400/2 

72. Peter Lublow 
SKN / B.005 

21.54 2 Berliner Meisterschaft Thorsten Boreck 12. 21.54 1.400/2 

73. Victor Nagel 
SKN / B.005 

10.77 2 Berliner Meisterschaft Karla Philipp 13. 10.77 1.400/2 

 

 


